
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022050300058

58

Nº 82, terça-feira, 3 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Objeto a concessão de repactuação sobre o valor contratual dos serviços con9nuados de
vigilância armada a par9r de 01/01/2022, data da ocorrência do fato gerador da
repactuação, conforme nova convenção cole9va de trabalho mt000066/2022, valor mensal
atualizado r$ 20.063,70 e valor anual atualizado r$ 240.764,36 constantes no processo n°
23192.000243.2022-574.

(COMPRASNET 4.0 - 02/05/2022).'
CAMPUS SÃO VICENTE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2022 - UASG 158335 - IFMT/CAMPUS S.VICEN

Nº Processo: 23302.000406/2021-26.
Pregão Nº 8/2021. Contratante: INST.FED.MATO GROSSO/CAMPUS SAO VICENTE.
Contratado: 05.340.639/0001-30 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA.
Objeto: Contratação de empresa prestadora de serviços de administração e gerenciamento
de frota de manutenção preventiva e corretiva de veiculos.ifmt-svc..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 15/03/2022 a 15/03/2023. Valor
Total: R$ 947.733,86. Data de Assinatura: 15/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 02/05/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2022 - UASG 158335 - IFMT/CAMPUS S.VICEN

Nº Processo: 23197.000336/2022-31.
Pregão Nº 20/2021. Contratante: INST.FED.MATO GROSSO/CAMPUS SAO VICENTE.
Contratado: 02.531.343/0001-08 - ADSERVI - ADMINISTRADORA DE SERVICOS LTDA. Objeto:
Contratação de empresa para prestação dos serviços terceirizados de
natureza continuada, de agente de portaria 12x36 diurno. Ifmt-svc..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 14/03/2022 a 14/03/2023. Valor
Total: R$ 76.842,60. Data de Assinatura: 02/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 02/05/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2022 - UASG 158335 - IFMT/CAMPUS S.VICEN

Nº Processo: 23197.001618/2021-75.
Pregão Nº 1/2021. Contratante: INST.FED.MATO GROSSO/CAMPUS SAO VICENTE.
Contratado: 27.238.213/0001-02 - M. & M. SERVICOS LTDA. Objeto: Prestação de serviços
continuo de apoio
administrativos. Ifmt-svc.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 01/03/2022 a 01/03/2023. Valor
Total: R$ 35.220,00. Data de Assinatura: 18/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 02/05/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2022 - UASG 158335 - IFMT/CAMPUS S.VICEN

Nº Processo: 23197.000303/2022-91.
Pregão Nº 4/2021. Contratante: INST.FED.MATO GROSSO/CAMPUS SAO VICENTE.
Contratado: 07.781.620/0001-54 - MORIAH EMPREENDIMENTOS LTDA. Objeto: Contratação
de serviços continuados de
auxiliar de serviços gerais. Ifmt-svc..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 01/03/2022 a 01/03/2023. Valor
Total: R$ 33.095,64. Data de Assinatura: 21/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 02/05/2022).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00003/2022 publicado no D.O de 2022-04-27, Seção 3.
Onde se lê: Valor Total: R$ 199.849,32. Leia-se: Valor Total: R$ 199.897,20.

(COMPRASNET 4.0 - 02/05/2022).
CAMPUS SORRISO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2022 - UASG 158950 - IFMT/CAMPUS SORRISO

Número do Contrato: 5/2019.
Nº Processo: 23444.001736/2018-19.
Pregão. Nº 7/2018. Contratante: INST.FED.MATO GROSSO/CAMPUS SORRISO. Contratado:
05.917.540/0001-58 - DECOLANDO TURISMO E REPRESENTACOES LTDA. Objeto:
Prorrogação da vigência do contrato nº 05/2019, cujo objeto é a contratação de serviços
de agenciamento de viagens, compreendendo os serviços de reserva, emissão, alteração e
cancelamento de bilhetes de voos internacionais, emissão de seguro assistência para as
viagens internacionais, que serão prestados nas condições estabelecidas no termo de
referência, anexo do edital, para o IFMT, Campus Sorriso e Campus Avançado de Guarantã
do Norte. Vigência: 02/05/2022 a 02/05/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
36.854,40. Data de Assinatura: 25/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 25/04/2022).
CAMPUS PRIMAVERA DO LESTE

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00001/2022 publicado no D.O de 2022-03-25,

Seção 3. Onde se lê: Vigência: 20/04/2020 a 20/04/2022. . Leia-se: Vigência:

20/04/2022 a 20/04/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 02/05/2022).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MATO GROSSO DO SUL

CAMPUS COXIM
EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 2/2018 - UASG

| CO N T R AT O H I S T O R I CO _ G E T U N I DA D E |

Processo nº. 23347.006499.2020-03. Termo de Rescisão Unilateral do Contrato n.
02/2018, firmado entre o INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MATO GROSSO DO SUL - CAMPUS COXIM, CNPJ nº 10.673.078/0006-35 e a empresa
NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI, inscrita no CNPJ n°
25.165.749/0001-10. OBJETO: Rescisão unilateral do Contrato nº. 02/2018, a contar de
30/04/2022, referente a prestação de serviços contínuos e ininterruptos de vigilância
armada. Fundamento legal: "Cláusula Décima Primeira - Rescisão" do Contrato n.
02/2018, Lei 8.666/93, art. 78, inciso XII. DATA DA ASSINATURA: 29/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 02/05/2022).

CAMPUS DOURADOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 155848 - CAMPUS DOURADOS

Número do Contrato: 1/2022.

Nº Processo: 23347.007766/2020-51.

Pregão. Nº 10/2021. Contratante: INST.FED.DO MS/CAMPUS DOURADOS. Contratado:

41.078.848/0001-10 - RODCON CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI. Objeto: Renovação por

mais 60 dias. Vigência: 03/05/2022 a 02/07/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$

445.351,46. Data de Assinatura: 29/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 29/04/2022).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2022 - UASG 158122 - IF DE MINAS GERAIS

Nº Processo: 23208.001801/2022-85.
Pregão Nº 18/2020. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS.
Contratado: 14.139.773/0001-68 - EXTREME DIGITAL CONSULTORIA E REPRESENT ACO ES
LTDA. Objeto: Contratação de serviços de tecnologia da informação e comunicação, de
empresa especializada para prestação de serviços gerenciados de computação em nuvem,
sob o modelo de cloud broker (integrador) de multi-nuvem, que inclui a concepção,
projeto, provisionamento, configuração, migração, suporte, manutenção e gestão de
topologias de serviços em dois ou mais provedores de nuvem pública.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 03/05/2022 a 02/05/2024. Valor
Total: R$ 1.000.902,42. Data de Assinatura: 02/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 02/05/2022).

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 102/2022 - UASG 158122

Nº Processo: 23208000182202210 . Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviço de planejamento e execução dos processos seletivos do IFMG Total de
Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de
21º/06/1993.. Justificativa: Reputação ético-profissional e não tenha fins lucrativos
Declaração de Dispensa em 07/04/2022. JACKSON DE FREITAS MEIRELES. Presidente da Cpl.
Ratificação em 02/05/2022. KLEBER GONCALVES GLORIA. Reitor. Valor Global: R$
582.790,00. CNPJ CONTRATADA : 00.278.912/0001-20 FUNDACAODE APOIO A EDUCACAO E
DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO DE MINAS GERAIS - FUN.

(SIDEC - 02/05/2022) 158122-26409-2022NE800122
CAMPUS OURO PRETO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2022 - UASG 158475 - IFMG/CAMP.OURO PRET

Número do Contrato: 30/2017.
Nº Processo: 23208.000040/2017-87.
Pregão. Nº 2/2017. Contratante: INST.FED. MINAS GERAIS/CAMPUS OURO PRETO.
Contratado: 00.604.122/0001-97 - TRIVALE INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA. Objeto: O
presente termo aditivo tem como objeto a prorrogação da vigência do contrato nº
30/2017, conforme documentos anexos ao processo sei n° 23213.000823/2022-59..
Vigência: 05/06/2017 a 04/06/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 141.039,41.
Data de Assinatura: 27/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 27/04/2022).
CAMPUS BETIM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2022 - UASG 155678 - IFMG/CAMPUS BETIM

Número do Contrato: 38/2017.

Nº Processo: 23713.000023/2017-30.

Pregão. Nº 11/2017. Contratante: INST.FED.MINAS GERAIS/CAMPUS BETIM. Contratado:

04.552.404/0001-49 - ADCON - ADMINISTRACAO E CONSERVACAO EIRELI. Objeto: O

presente termo aditivo tem como objeto a repactuação dos preços do contrato nº

38.2017, nos termos previstos no contrato, conforme documentos anexos ao processo

sei n° 23792.000493/2022-28.. Vigência: 14/03/2022 . Valor Total Atualizado do

Contrato: R$ 144.330,48. Data de Assinatura: 02/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 02/05/2022).

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Objeto a concessão de repactuação sobre o valor contratual dos serviços continuados de

cozinheiro(a) e ajudante de cozinha a partir de 01/01/2022, data da ocorrência do fato

gerador da repactuação, conforme nova convenção coletiva de trabalho mr155/2022, o

valor mensal do contrato após repactuado, passará a ser de r$ 44.567,31 (quarenta e

quatro mil quinhentos e sessenta e sete reais e trinta e um centavos), e o valor anual r$

534.806,68 (quinhentos e trinta e quatro mil oitocentos e seis reais e sessenta e oito

centavos) processo n° 23192.000145.2022-10.

(COMPRASNET 4.0 - 02/05/2022).'


